

Presseinformation

DB Museum Koblenz lädt zum großen Nikolausfest ein

Großes Nikolausfest mit Besuch des Nikolaus' • Weihnachtszauber zwischen historischen Eisenbahnfahrzeugen • abwechslungsreiches Familienprogramm mit historischen Filmen im Museumskino, Lokmitfahrten und Modellbahnvorführungen

(Koblenz/Frankfurt, 3. Dezember 2024) Am Samstag, 7. Dezember 2024 lädt das DB Museum Koblenz wieder zum traditionellen Nikolausfest ein. Von 10 bis 16 Uhr wird es zum Saisonende noch einmal stimmungsvoll: Kleine und große Eisenbahnfans dürfen sich auf zahlreiche vorweihnachtliche Überraschungen freuen, bevor das DB Museum Koblenz anschließend bis Anfang Februar 2025 in die Winterpause geht.

Buntes Rahmenprogramm mit Besuch des Nikolaus' und vielem mehr

Für die perfekte Weihnachtsstimmung besucht der Nikolaus den ganzen Tag das DB Museum und hat für jedes Kind ein kleines Geschenk dabei (solange der Vorrat reicht). Selbstverständlich steht er auch gerne für ein Erinnerungsfoto zur Verfügung. Im Museumskino laufen historische Eisenbahnfilme und am LOCSIM Zugsimulator können Museumsgäste in die Rolle des Lokführers oder der Lokführerin schlüpfen.

Traditionell werden auch in diesem Jahr wieder Mitfahrten auf dem Führerstand einer historischen Lokomotive angeboten. Welche es sein wird, bleibt bis zum 7. Dezember das Geheimnis der Museums-Mitarbeitenden.

Für kleine Eisenbahnfans warten außerdem auf der weitläufigen Freifläche des DB Museums Koblenz zwei Miniaturzüge. Bei trockenem Wetter drehen sie unter freiem Himmel ihre Runden und laden zum Mitfahren ein.

Wer lieber zuschaut, statt mitzufahren kann sich auf Vorführungen der LGB- und Trix-Express-Modellbahnanlagen freuen. Die leidenschaftlichen Modellbahner stehen gerne für Gespräche und Fragen zur Verfügung.

Und auch für das leibliche Wohl wird gesorgt - mit Kaffee, Kuchen und Deftigem.

Service-Hinweise

Datum: Samstag, 7. Dezember 2024 von 10:00 bis 16:00 Uhr Kosten: regulärer Museumseintritt Tagesaktuelle Informationen unter dbmuseum.de/koblenz DB Museur

Janina Baur Öffentlichkeitsarbeit DB Museum Tel. +49 (0) 911 219-5066 janina.baur@ deutschebahnstiftung.de www.dbmuseum.de

Kai-Henning Wagner Kommunikation/Sprecher Deutsche Bahn Stiftung gGmbH Tel. +49 (0)175-5882442 kai-henning.wagner@ deutschebahnstiftung.de www.deutschebahnstiftung.de



Presseinformation

Deutsche Bahn Stiftung und DB Museum

Das DB Museum mit seinen Standorten in Nürnberg, Koblenz und Halle (Saale) bewahrt unter dem Dach der Deutsche Bahn Stiftung das historische Erbe der Eisenbahn in Deutschland. Die Deutsche Bahn Stiftung wurde 2013 als gemeinnützige GmbH von der Deutschen Bahn AG gegründet und ist deutschlandweit in den Schwerpunkten Bildung, Integration und Ehrenamt aktiv. Mehr unter www.dbmuseum.de und www.dbmuseum.de</a

DB MUSEUM

Janina Baur Öffentlichkeitsarbeit DB Museum Tel. +49 (0) 911 219-5066 janina.baur@ deutschebahnstiftung.de www.dbmuseum.de

Kai-Henning Wagner Kommunikation/Sprecher Deutsche Bahn Stiftung gGmbH Tel. +49 (0)175-5882442 kai-henning.wagner@ deutschebahnstiftung.de www.deutschebahnstiftung.de